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فریال مستوفی

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق ایران

بایدها و نبایدهای جذب 
سرمایه گذاری با رویکرد کمک 

به رشد اقتصادی 
یکی از کلیدی ترین و مهم ترین متغیرهای موثر بر توسعه 
اقتصادی، سرمایه گذاری و زیرساخت هایی است که باید 
در این زمینه فراهم شوند. نتیجه این ظرفیت ها اگر مثبت 
باشد، اشتغال، تولید و رفاه اقتصادی نیز رو به فزونی می 
گذارد اما باید بپذیریــم هم اکنون عوامــل زیادی دخیل 
هستند که تاثیرات منفی در این عرصه از خود به جای می 

گذارند و موانعی را در این زمینه شکل می دهند.
بنابراین در کنار نیروی انسانی و منابع طبیعی سرشاری 
که کشــور ما دارد، ســرمایه نیز لازم اســت تا به مدد دیگر 
عوامل تولید، چرخ اقتصاد ما را در جهت توسعه گرایی به 
چرخش درآورد. در سال های اخیر و با توجه به دگرگونی 
های سیاســی، کشــور ما تلاش های زیادی بــرای جلب 
ســرمایه گذاری خارجی به عمل آورد امــا تاکنون توفیق 
چشمگیری در این زمینه حاصل نشده است. این در حالی 
است که منافع حاصل از جریان سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی در قالب مســائلی نظیر افزایش رشد اقتصادی، 
ایجاد اشتغال، انتقال فناوری، افزایش توان رقابت، بهبود 

منابع مالی و انسانی و... بروز پیدا می کند.
در این میــان، ضــرورت ســرمایه گــذاری زمانی بیشــتر 
ملمــوس می شــود که کشــورها با کمبــود ســرمایه های 
داخلــی و تنگناهای ارزی مواجه می شــوند. حال زمانی 
فضا برای جذب سرمایه گذاران خارجی مناسب خواهد 
بود که بــرای ایجــاد امنیــت و قوانیــن و مقــررات باثبات 
و مناســب اقدام شــود، همچنیــن باید به سیاســت های 
تشویقی در بازار پر رقابت سرمایه نیز روی آورد تا بتوان با 
جذب سرمایه موجبات رشــد و ارتقای زندگی اقتصادی 
مردم را فراهم کرد. لذا زمانی یک کشور در جذب سرمایه 
گذاری خارجی و حتــی داخلی موفق عمــل می کند که 
بستر مناسبی برای حضور ســرمایه گذار فراهم شود، در 
این زمینه جوامع گوناگون با شیوه های مختلف درصدد 
جلب سرمایه هستند و رقابت گســترده ای میان آنان در 
اتخاذ راهکارهای موثر به ویژه برای جذب سرمایه گذاری 
خارجی وجود دارد. این در حالی است که ایران در تجربه 
جذب سرمایه های خارجی به کشور از موفقیت چندانی 
برخوردار نبوده و این نشــان دهنده نبود زمینه مناســب 
در این عرصه اســت که البته از نابه ســامانی های موجود 
در فضای کســب و کار ما نشــئت می گیرد. جذب نشدن 
سرمایه خارجی و پایین بودن میزان رشد سرمایه گذاری، 
نشان دهنده آن است که تاکنون فضای مناسبی برای این 

کار مهیا نشده است. 
قوانیــن و مقررات دســت و پاگیر، بوروکراســی سیســتم 
اداری و بانکــی، ناامنی های سیاســی و اجتماعی و نبود 
ثبات سیاســی و امنیت ســرمایه گذاری، انــواع مصادره 
ها و قوانین قضایی نامعین و غیرشفاف، قوانین مالیاتی 
و بیمــه ای و خدماتــی ناکارامــد و قدیمــی و ... از جملــه 
مســائلی اســت که موجب جذب نشدن ســرمایه گذاری 
خارجی در ایران شــده اســت. مفاســد اقتصــادی باعث 
ناامنی اقتصادی، فرار سرمایه ها، افزایش هزینه معامله 
های رسمی، گسترش قلمروی اقتصاد زیرزمینی و اتلاف 
منابع و نیز مانع رشــد رقابت می شــود. همه این ها مانع 
بهبود فضای ســرمایه گــذاری و محیط کســب و کار و در 
نتیجه افزایش ســرمایه گذاری و در نهایت رشــد و توسعه 

اقتصادی کشورها می شود.
حال تا زمانی کــه چالش هایی همچون گســترش بیش 
از حد بخش دولتی، نوســانات ارزی، سیاســت خارجی 
ناکارامد، نبــود ثبات اقتصــادی، نبود زیرســاختارهای 
فیزیکی، ضعف اقدامات تشــویقی و ترویجــی و خدمات 
پس از سرمایه گذاری و نبود مهارت کافی نیروی انسانی 
مرتفع نشــود نمی توان به جذب سرمایه گذاری خارجی 
امید بســت. به طور مثال فقدان ثبات از مهم ترین مولفه 
هایی اســت که فعالیت های اقتصادی را تحت تاثیر قرار 
می دهد. ثبات اقتصادی به معنی وجود شرایط با ثبات، 
مطمئن و قابل پیش بینی برای فعالان اقتصادی است به 
طوری که سرمایه گذار سرمایه های خود را به طور مطمئن 

به کار می گیرد و سود خود را برداشت می کند.
 به بیان دیگر حتی اگر انگیزه های اقتصادی، مالی و فنی 
برای ســرمایه گذاری کاملا مســاعد باشد ســرمایه گذار 
با خطراتی از قبیل ســلب مالکیــت، نبود امنیــت مالی، 
ریسک انتقال پول، نقض قرارداد و ... مواجه خواهد بود. 
وجــود محیط با ثبات اقتصــادی به منظور جلب ســرمایه 
گذاری مستقیم خارجی وســیله مناســبی برای ورود به 
اقتصاد بین الملل و بازارهای جهانی و منبعی برای ایجاد 
اشتغال، توسعه نیروی انسانی و انتقال فناوری و در نهایت 
رسیدن به رشد اقتصادی و اجتماعی است. ثبات نرخ ارز، 
اطمینان در محیط داخلــی را افزایش می دهد و تصمیم 
گیری برای ســرمایه گذاری در حال و آینده را منطقی تر 
می کند و بالعکس دگرگونی و نوسان های گسترده نرخ 

ارز، تغییر وسیع دارایی ها را در پی دارد.
در مجمــوع بایــد گفت، اگــر کشــوری موفق شــود توجه 
ســرمایه گــذاران خارجــی را به خــود جلب کند و ســهم 
بیشتری از ســرمایه گذاری جهانی ببرد، نیاز دارد زمینه 
ها و بســترهای لازم را برای شــکوفا شدن ســرمایه های 
خارجی فراهم کند و این بسترسازی مجموعه ای از بایدها 
و نبایدها را به کشور میزبان القا می کند که ناچار به رعایت 
آن است. بنابراین صاحبان سرمایه، سرمایه های خود را 
در کشوری به کار خواهند انداخت که علایم و نشانه های 
امنیت اقتصادی به خوبی در آن مشــهود باشد. بر همین 
اساس سیاست گذاران و برنامه ریزان هر کشوری باید به 
طور مستمر وضعیت امنیت اقتصادی و سرمایه گذاری در 
آن جامعه را اندازه گیری و کنترل کنند، چرا که  سرمایه 
گــذاران خارجی به انحــای مختلف در کشــورهای دیگر 
حضور می یابند و با توجه به ظرفیت ها و شرایط اقتصادی، 
سیاســی و امنیتــی کشــورهای میزبــان، فعالیــت های 

اقتصادی گسترده ای را آغاز می کنند.

حســام الدین ســراج که طی سه شــب گذشته با 
همراهی گــروه »بامداد« در مشــهد روی صحنه 
رفت، در نشســتی خبری توضیحاتــی را درباره 
این برنامه فرهنگی هنری مطرح کرد. به گزارش 
خراســان رضوی، ســراج در این نشســت که در 
پردیس سینمایی هویزه مشهد برگزار شد گفت: 
زمانی که در مشــهد بــه روی صحنه رفتــم برایم 
ناباورانه بــود و حتی مــردم هم با نابــاوری برای 
خرید بلیت و حضور در کنسرت اقدام می کردند. 
وقتی سرپرســت گروه موســیقی بامداد مشــهد 
برای این برنامه با من تمــاس گرفتند گفتم باید 
با مســئولان مربوط در مشــهد هماهنــگ کنید 
که بعد از مدتی دوبــاره تماس گرفتنــد و گفتند 
که هماهنگ شــده است. وی با اشــاره به این که 
خطه خراســان، خطــه ادب و هنر اســت، اظهار 
کرد: خراسان ســرزمین فردوســی، حاج قربان 
ســلیمانی، اســتاد محمدرضا  شــجریان، پرویز 
مشکاتیان و... است؛ بزرگانی دارد که در زمینه 
شــعر و ادبیات و موســیقی به فرهنگ ایــن مرز و 
بوم خدمت فراوان کردنــد و مردمانی فرهیخته 
و صاحب ذوق داردکه این فرهیختگی را به عینه 
در این برنامــه دیدیم. وی ادامــه داد: امیدواریم 
کنسرت ها در آینده نیز ادامه داشته باشد و لازم 
است به نحو صحیحی تداوم یابد. سراج در پاسخ 
به ســوالی دربــاره برخــی جبهه گیــری های در 
زمینه برگــزاری اجرای صحنه ای موســیقی در 
مشــهد نیز گفت: این را باید از کســانی که جبهه 
گیری می کنند بپرســید، به نظر من یک دعوای 
مجازی بین مذهب و موسیقی از قدیم وجود دارد 
و من فکر می کنم این دعوا تمام نمی شــود. وی 
تاکید کرد: به طور کلی موسیقی و هنر با مذهب 
منافاتی ندارد اما برخی علما قائل به این هستند 
که موسیقی حرام است که جای شبهه دارد و در 
باب این موضوع بزرگانی در زمینه مذهب پاسخ 
داده اند، این دعــوای مجازی تمامی نــدارد و با 
برگزاری کنســرت نیز ادامه خواهد داشت. وی 
با بیــان این که اجــازه بدهیــد موســیقی برگزار 
شود و موســیقی دان به صحنه بیاید و اجرا کند، 
افــزود: اجــازه دهنــد اهالی موســیقی بــا مردم 
ارتباط برقرار کنند و حایل میان مردم و هنرمند 
نباشند. ســراج در پاسخ به این ســوال که مشهد 
مهــد موســیقی زیرزمینــی اســت تصریــح کرد: 
هرچیزی را که منع کنید به نحــو دیگری خود را 
نشــان خواهد داد، به دلیل منعی که در مشــهد 
ایجاد شد، زمینه های موسیقی زیرزمینی در آن 

بیشتر است و راهکارش این است که به هنرمند 
آزادی بدهیــد تا با موســیقی دان ارتباط بگیرد، 
یکی از نگرانی هایی که درباره مشــهد دارم این 
است که در آینده جو مافیای موسیقی حاکم شود 

و باید مراقب این موضوع باشیم.

حمایت های مسئولان و طی کردن 	 
مسیر قانونی

در ادامــه »ســالار مرتضــوی« سرپرســت گــروه 
موســیقی بامداد مشــهد دربــاره رونــد دریافت 
مجوزهای این اجرای صحنــه ای گفت: به دلیل 
شــرایط خاصی که در مشــهد اســت نیاز بود که 
اعتماد ســازی انجــام دهیــم تا ذهن مســئولان 
درباره برداشــتی که از یک کنســرت موســیقی 
دارند، روشن شــود. ما در مرحله اول با ستاد امر 
به معــروف و نهی از منکر اســتان صحبت کردیم 
که بســیار حمایتمان کردنــد و آقــای ارجاعی و 
آقــای صادقی دادســتان مشــهد صحبــت های 
مــا را درک کردند و بعــد از آن مســیر قانونی را با 
حساسیت های زیادی طی کردیم و شاید از این 
به بعد گروه های دیگر مسیرشــان کوتاه تر شده 
باشد. وی افزود: دغدغه مشکلات ناشی از نبود 
عینی جلوه موســیقی فاخــر در مشــهد چندین 
سال است که ایجاد شده و یکی از تبعات نبود آن 
تبدیل شدن مشهد به قطب موسیقی زیرزمینی 
و رپ است که این اتفاق در شــأن مشهد نیست. 
مرتضــوی تاکید کــرد: موســیقی ایــران فضای 
جامعه را تلطیــف و مخاطب را دعــوت به آرامش 
می کنــد ما در این شــهر نیــاز به موســیقی فاخر 

داریم و مســئولان هم از موســیقی هــای اصیل 
حمایت می کنند. وی ادامه داد: با این برنامه ای 
که اجرا کردیم خواستیم نشــان دهیم در مشهد 
هم می شــود موســیقی برگزار کرد به شرط این 
که در چهارچوب باشــد و مســئولان پای کار می 
آیند به شــرطی که اعتمادســازی صورت گیرد. 
مشهد شهر امام رضا )ع( اســت و از لحاظ برنامه 
های فرهنگی باید بهترین برنامه ها در این شهر 

برگزار شود.

خودمان متولی شدیم 	 
در ادامــه ســرهنگ بــاروح مدیــر اجرایــی ایــن 
کنســرت با بیــان ایــن کــه  اصحــاب رســانه در 
موضوعات جامعه پیشــگام بوده اند و مســائل را 
خوب مطرح کرده اند، اظهار کــرد: هرکاری که 
در مشهد شــکل می گیرد توســط خود مشهدی 
ها انجام شــود و کارشناســانی کــه در این حوزه 
هستند باید کار را به دست بگیرند. وی افزود: در 
قصه این برنامه هم خودمان متولی شدیم، حتی 
نوازندگان از مشهد بودند و هنرمندان مشهدی 
روی ســن دیده شــدند. باروح ادامه داد: برخی 
تصور مــی کردند که مســئولان شــهر ما ســنگ 
اندازی یا مخالفت مــی کنند اما بــه هیچ عنوان 
حکومت مخالف این موضوعات نیست. مسئولان 
با هر نــوع اقدامی کــه مرتبط با حــوزه فرهنگ و 
موســیقی اســت، موافق هســتند. ایــن مدیران 
هستند که با تعهد و مسئولیتی که در نظام دارند 
باید  جدی باشند و کار را با حساسیت پیش ببرند 

و نگذارند دغدغه های مسئولان بیشتر شود.

گزارش جلسه

رفیع طلب

در نشست خبری گروه موسیقی بامداد مطرح شد

مسئولان از موسیقی اصیل و فاخر حمایت می کنند

حکمت روز

امام صادق )ع(

مردم را به غیر از زبان خود، دعوت کنید، تا پرهیزکاری و کوشــش در عبادت و نماز و خوبی را از شما ببینند، 
زیرا این ها خود دعوت کننده است.

کافی)ط-الاسلامیه( ، ج 2 ، ص 78، ح 14

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی! هر چه بی طلب به ما دادی به سزاواری ما تباه مکن
هر چه به جای ما کردی از نیکی، به عیب ما از ما بریده مکن

و هر چه سزای ما ساختی به ناسزا جدا نکن.
الهی!  آنچه ما خود کشتیم به بر میار

و آنچه تو ما را کشتی آفت ما از آن باز دار.

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم2250گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5200عدس کانادایی

کیلو گرم7600لوبیا قرمز

حلب 5 27600روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8100برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5750روغن مایع
 810 گرمی

کیلو گرم7550مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم41500

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم52000

تنور

عمو شاطر

سازمان حاشیه شهر، چی شد که تشکیل نشد؟؟
معاون رئیس جمهور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه و ســخنگوی راســتگوی دولــت که جملگی یک نفر باشــد و همانا 
محمدباقر نوبخت باشد که از »ت« و هر آن چه با »ت« شروع می شود بدش می آید، چند روز پیش با اصحاب رسانه نشست 
خبری برگزار کرد که متاسفانه عمو شاطر به دلیل دل پیچه شدید نتوانست در این جلسه حضور یابد، لذا سوال خود را 

به صورت مکتوب ارسال کردیم که به این شرح است:

بله در همین لحظه سوال عمو شاطر هم رسید، 
اجازه بدید ببینیم چی پخته برامون؟

ببخشید اصلا اسم سازمان 
اجرایی حاشیه شهر مشهد که 
میاد دست و پام لمس می شه، 

هر چی دستم هست میفته 
زمین، از اون ور مهره سوم 

ستون فقراتم هم قفل میشه 
نمی تونم خم بشم، زحمتش 
میفته گردن این یار »ذخیره«!

راستش خودمون هم نفهمیدیم که چی 
شد که سازمان اجرایی حاشیه شهر 
مشهد تشکیل نشد، چون تموم بود 

کارش، ولی به سبک جناب خان »مِمبعد« 
هر کی اسم سازمان حاشیه شهر مشهد 

رو بیاره، میام براش هاااا

نوشتن حالا که شما از »ت« و هر چی با »ت« شروع 
می شه بدتون میاد ما از بودجه توس سوال نمی 
پرسیم ولی بفرمایید سرانجام سازمان اجرایی 

حاشیه شهر مشهد که چند سال پیش در وزارت 
کشور  مصوب شده بود، چی شد؟!

روزنامــه  روزی،  چنیــن  در  پیــش  ســال   50
»خراسان« نوشت:

از مدتــی قبــل اطلاعاتی بــه شــهربانی و آگاهی 
می رســد مبنی بر اینکه مــرد 40، 50 ســاله ای 
با لبــاس ماموریــن راه آهــن به عنوان اســتخدام 
اشــخاص در راه آهــن مبــادرت بــه اخــاذی و 

کلاهبرداری می نماید.
چند نفری نیز با مراجعه و تسلیم شکوائیه، مدعی 
شدند که شــخصی که دارای لباس مامورین راه 
آهن بود، طبق شــرایطی می بایســت آن هــا را به 
عنوان ســوزن بانی یا کنترل و غیره به اســتخدام 
راه آهن درآورد لیکن پس از دریافت مقداری وجه 
و مدتی سردواندن و امروز و فردا کردن، متواری 

شده است.
به دنبال تحقیقاتی که درباره هویت و مشخصات 
این فرد به عمل آمد، معلوم شــد که وی غلامرضا 
نام دارد و مردی است 54ساله. با مشخص شدن 
این مــوارد، بلافاصله نســبت به دســتگیری وی 

اقدام گردید.
در بازجویــی که از متهــم به عمل آمــد ابتدا منکر 
هرگونه اتهــام و اصولا آشــنایی بــا مدعیان خود 
گردید و اظهار کرد که از روی اغراض خصوصی و 
دشمنی به وی افترا زده اند ولی با ادامه تحقیقات 
و ارائه دلایل موجــود بالاخره مجبــور به اعتراف 
گردید و اظهار کرد: بیکاری و بی پولی او را وادار 

به کلاهبرداری نموده است.

در بازرسی بدنی که از متهم به عمل آمد، یک جلد 
اسلحه کمری با هفت تیر کوچک مخصوص بازی 
بچه ها کشف شــد که متهم آن را به منظور کسب 
اعتبار بیشتر و جلب اطمینان اشخاص به کمرش 
بسته بوده است. اکثر کسانی که به عناوینی گول 
گفته هــای وی را خورده و پولی جهت اســتخدام 
در قســمت های مختلــف راه آهــن بــه وی داده 
بودند و به طریقی کلاهشــان را برداشــته است، 
اظهار می دارند کــه وی با نشــان دادن هفت تیر 
اظهار امیدواری می کــرده که بــه زودی به آن ها 
نیز یکی از این اســلحه های کمری تحویل گردد. 
براساس شکایت شــاکیان پرونده امر به دادسرا 

ارجاع گردید.

خراسان به روایت 
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فریبکاری با اسلحه کمری تقلبی و زبان چرب

دراین زندگی ازهمه چیز می توان چشــم پوشید. چشم 
پوشیدن، فریبنده ترین طریق از دست دادن است، همه 
چیزمگر یک چیز. آن چه می خواهم به شما بگویم، گفته 
مادر بزرگم اســت. زنــی بود روســتایی، تنها زن باســواد 

دهکده اش. درتمام عمر بدبختی به سرش باریده بود.
یک روز ازاو پرســیدم: مامان بزرگ چه چیزی درزندگی 

ازهمه مهم تر است؟
جوابش رافراموش نکرده ام: فقــط یک چیز درزندگی به 
حساب می آید. آن نشاط است. هیچ وقت اجازه نده کسی 
آن را از تو بگیرد. دیوانه وار – نویسنده: کریستین بوبن

مادرم می خواست اسممو بذاره 
لیلا

ولی بابام اسممو گذاشت حنا
چند ســال بعد کــه پــدر مادرم 
طلاق گرفتن بابام با یه زنی به 

اسم حنا ازدواج کرد...
مــادرم بــا خیانــت بابــام می 

تونست کنار بیاد ولی با اسم من نه
آخراش فقط بهم می گفت هوی ...

خشم و هیاهو – کارگردان: هومن سیدی

دیالوگبریده کتاب

ساره بیات، بازیگر 
خراسانی با انتشار این 

عکس در اینستاگرام 
خود،  از آغاز 

فیلم برداری تازه ترین 
اثر »منوچهر هادی« با 

عنوان »رحمان 1400« 
در آینده نزدیک خبر 

داد. اثری که او در آن یک 
بار دیگر با محمدرضا 

گلزار و یکتا ناصر، 
هم بازی می شود.

این عکس نیز از 
حاشیه بازدید 

احسان خواجه میری 
از آسایشگاه شهید 
فیاض بخش منتشر 

شد. این هنرمند برای 
اجرای کنسرتی در 

شهر قوچان به خطه 
خراسان سفر کرده 

است.


